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اخبارجامعه

 وزیر ارتباطات : سعی داریم 
تعرفه مکالمات میان ایران و عراق 

را به صفر برسانیم
هادی محمدی – همزمان با آغاز ایام محرم و 
افزایش سفرها به عتبات عالیات ، محمد جواد 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیز خبر خوبی برای زائران حسینی داشت و در 
میان خبرنگاران دولت با بیان این که تهیه توسعه 
زیرساخت های ارتباطی برعهده اپراتورهای 
عراقی است ، اظهار کرد: حدود یک ماه پیش 
وزیر عراقی سفری به ایران داشتند که مذاکراتی 
را انجام دادیم. پیشنهاد مشخص ما این بود که 
در ایام اربعین تعرفه مکالمات میان دو کشور را 
همچون روادید به صفر برسانیم. البته سیگنال 
های اولیه مثبت است اما تا روی کاغذ بیاوریم، 
باید این مذاکرات را  ادامه دهیم تا بتوانیم آن را  

به نتیجه برسانیم.

مثال جالب جهرمی با تحریم فضایی	 
سوالی  بــه  پاسخ  در  همچنین  جهرمی  آذری 
ــران در  ــوزه صنعت فضایی ای دربـــاره تحریم ح
جمع خبرنگاران گفت: می گفتند شخصی رفت 
گواهی نامه بگیرد و مرتب امتحان می داد و قبول 
نمی کردند. سپس سوار ماشین شد و به پایه زد. 
پلیس گفت گواهی نامه؟ که او نیز گفت دادی 
که می خواهی؟هم اکنون هم آن هــا در عرصه 
صنعت فضایی چه چیزی به ما داده بودند که حالا 
بخواهند ما را تحریم کنند؟ این تحریم ها به درد 

خودشان می خورد.

ارتقای رتبه جهانی میراث 
فرهنگی ایران از 11 به 9

وزیر جدید میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
ــه دار  دستی گفت: رونــد ثبت های جهانی ادام
است و امیدواریم بتوانیم از سهمیه های مان 
حداکثر بــهــره بــرداری را داشته باشیم و رتبه 
مــا در ایــن زمینه از عــدد 11 بــه 9 ارتــقــا یافته 
اســـت. مــونــســان اضــافــه کـــرد: درمــســیــر  روبــه 
ــد گــردشــگــری سعی می کنیم حجم زیــاد  رش
سرمایه گذاری در کشور همچنان ادامه یابد تا 
بتوانیم تعداد قابل توجهی از این پروژه ها را تا 

پایان دولت دوازدهم به بهره برداری برسانیم. 

ــاره  گــروه اجتماعی- یک انتقاد و پرسش هــمــواره درب
بسیاری از مسئولانی که پس از دوره مسئولیت شان دست 
به افشاگری می زنند مطرح است این که چرا همان موقع که 
مسئول بودید، فساد را افشا نکردید؟ اکنون سعید نمکی وزیر 
بهداشت درباره فساد چنین گفته است:»آرزو می کنم روزی 
کسوت وزارت را کنار بگذارم و با مردم راحت و بی ملاحظه 
صحبت کنم و بگویم گاهی سازش ما با فساد که به صغیر و 
کبیر مملکت رحم نکرده، چه بلایی سر آن ها آورده است. 
به گفته سعدی، مرا 
ــدر  دردیـــســـت ان
دل اگـــر گــویــم 
زبـــــان ســــوزد، 
کنم  پنهان  ــر  اگ
ــه مــغــز  ــ تـــرســـم ک
ــوزد«.  اســتــخــوان سـ
ایسنا  بنابرخبروبدا، 
ــروز  ــارس، وی دی ــ و ف
در اجلاس معاونین 
ــان دانــشــگــاه  ــ درم
های علوم پزشکی 
کـــشـــوربـــیـــان 
کـــرد: ٣٠ سال 
قبل که معاون 
بــــهــــداشــــت 
ت  ر ا ز و
بودم  بهداشت 
به عنوان لکه ننگ 
ــی  ــ داروی سیستم 

کشور به یکی از سیستم های امنیتی پناه بردیم که ناصر 
خسرو از محدوده کنترل ما خارج است و کمک لازم داریم. 
طبق یک قرارداد بنا شد که سرویس دریافت کنیم و سقف 
ریالی هم برای قرارداد تعیین شد و بعداز مدتی کوتاه، کوپن 
سقف ما تمام شد و حاصل آن تنها شناسایی وانت مملو از 
داروی قاچاق زیر یکی از پل های شهر بود. از ٣٠ سال قبل 
که در نظام سلامت حضور دارم، مشکل ناصر خسرو را داریم.

به جای چرتکه، به دزدها، ماشین حساب دادیم!	 
وزیر بهداشت گفت: روزی باید همه ما پاسخ دهیم در 
روزهای سخت مملکت کجا بودیم و چه کردیم؟ امیدوارم 
آن روز مجبور نباشیم بگوییم زیر چشمان ما با IRC پودر 
کاکائو و نارگیل، داروی قاچاق وارد و توزیع کردند و 
کارمند ما هم پشت سیستم و سامانه این موضوع را تایید 
ــا ماشین حساب  کــرد؛ یعنی به جــای چرتکه، به دزده
ــم!  یا این که یک خانم دکتر در 1٣ یا 1۴ مرکز،  دادی
مسئول فنی بود و سیستم و سامانه او را ریجکت نکرده بود.

چرا دربرابر شفافیت مقاومت می شود؟	 
وی بیان کرد: پرونده الکترونیک سلامت را راه اندازی 
کردیم و سوال این جاست که چرا این پرونده سال ها 
اجرایی نمی شد؟ و چرا سه ماهه امکان استقرار آن ایجاد 
شد؟ چرا امکان آن فراهم نمی شود تا بسیاری از مسائل 
شفاف شود؟ چرا نسخه نویسی الکترونیک با مقاومت 
روبه رو می شود؟ اگر مقاومتی باشد، از آن روست که 
می دانند، تنها علاج جلوگیری از قاچاق، ثبت صحیح و 
نظام جمع آوری داده هاست. چرا برخی ها در برابر این 

که همه چیز شفاف شود، مقاومت می کنند؟ 

وام مسکن آزادگان، جانبازان و 
خانواده شهدا 130 میلیون شد

شورای پول و اعتبار »دستورالعمل تملک سهام 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی« و افزایش 
سقف فــردی تسهیلات خرید یا ساخت مسکن 
آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا در سال 98 را 
تصویب کرد.به گزارش ایسنا، بر این اساس سقف 
مبلغ این تسهیلات به ازای هر واحــد مسکونی 
از 1٠٠٠ میلیون ریال به 1٣٠٠میلیون ریال 
در شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر، 
از ۷۷٠ میلیون ریال به 1٠٠٠میلیون ریال در 
مراکز استان ها )با جمعیت کمتر از یک میلیون 
ــال به 8۵٠ میلیون  نــفــر(،  از ۶۶٠ میلیون ری
٣8٠ میلیون ریال  ــال در دیگر شهرها و از  ری
 به  ۵٠٠ میلیون ریال در روستاها افزایش یافت.
شایان ذکر  است، تسهیلات موصوف با معرفی 
متقاضی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
بانک های عامل با نرخ سود یارانه ای ۴ درصد و با 
دوره بازپرداخت حداکثر ۲٠ ساله قابل اعطاست.

مشکل بزرگ دولت در اجرای 
طرح همسان سازی حقوق 

بازنشستگان 

محمدی-وزیر کارو رفاه اجتماعی در پاسخ به 
این سوال که همسان سازی حقوق ها در صندوق 
تامین اجتماعی به صورت متعادل و متوازن و به 
آن نحوی که در دیگر صندوق های دولتی صورت 
گرفته نیست، حــال برنامه شما در ایــن بخش 
چیست؟ گفت: در همه صندوق های بازنشستگی 
بحث همسان سازی به صورت جدی مورد توجه 
بوده و در هیچ کدام از صندوق های بازنشستگی 
ــورت نگرفته  همسان سازی به طــور مــتــوازن ص
است.شریعتمداری گفت: برای انجام این کار 
هم در صندوق بازنشستگی کشوری نیازمند 1۵ 
هزار میلیارد تومان منابع بودیم که از این میزان در 
بودجه سال 98 بر مبنای اعتبار ۴۷٠ هزار میلیارد 
تومانی مصوب بودجه تنها سه هزار میلیارد تومان 
برای همسان سازی اختصاص پیدا کرده بود که 
با کاهش میزان بودجه به عددی در حدود 18٠ 
هزار میلیارد تومان رسیدیم و در نهایت بخشی از 
آن هم کمتر خواهد شد و ما به طور متوسط بیش 

از این نتوانستیم در همسان سازی اقدام کنیم.

ناگفته های وزیراز ابعاد فعالیت مافیای دارو
چرا نسخه نویسی الکترونیک با مقاومت روبه رو می شود؟

7کشتی صیادی ترال در چنگ سپاه
 نیروی دریایی ۲۲۲ تن صید غیر مجاز

 با ۲۴ خدمه خارجی را  توقیف کرد

نیروی دریایی سپاه بــرای چندمین نوبت در مــاه هــای گذشته از 
توقیف  کشتی های صیادی غیرقانونی  ترال که معیشت و اشتغال 
مردم بومی   در منطقه جاسک را به خطر انداخته بودند، خبر داد.به 
گزارش تسنیم به نقل از سپاه نیوز، روابط عمومی نیروی دریایی سپاه 
در اطلاعیه ای از توقیف هفت فروند کشتی صیادی ترال توسط یگان 
شناوری پایگاه امامت نیروی دریایی سپاه در منطقه جاسک خبر داد.

در این اطلاعیه  آمده است:  هفت فروند شناور صیادی ترال  که ۲۴ 
خدمه آن خارجی هستند،شامگاه گذشته)سه شنبه( به دلیل رعایت 
نکردن فاصله مجاز از ساحل برای صیادی و تخلف در صید آبزیان، 
توسط شناورهای نیروی دریایی سپاه توقیف و به منظور ادامه روند 
رسیدگی به پرونده تخلف، تحویل مقامات قضایی شدند. در این 
اطلاعیه با بیان این که شناورهای توقیف شده ۲۲۲ تن انواع آبزیان 
را صید کرده اند، تاکید شده است: نیروی دریایی سپاه با راه اندازی 
بسیج دریایی و گشت های شناوری با هرگونه تخلف در حوزه صیادی 
که معیشت و زندگی مردم منطقه را با چالش و مشکل مواجه کند با 

جدیت برخورد می کند.
 

بازگشت هزار دانشجوی علوم پزشکی به کشور

معاون آمــوزشــی وزارت بهداشت گفت: 
طی امسال اقدامات لازم برای انتقال هزار 
دانشجوی علوم پزشکی خــارج از کشور 
انجام شد و این افراد به کشور بازگشتند. 
باقر لاریجانی به فارس گفت: دانشجویانی 
که قبل از سال ۲٠19 برای ادامه تحصیل 
به خارج از کشور رفته اند، شرایط بازگشت 
شان به داخــل کشور تسهیل شده است. 

این دانشجویان برخلاف قوانین گذشته 
که باید ۷۲ واحد می گذراندند و به کشور 
بازمی گشتند می توانند پس از گذراندن ٣۶ 
واحد به کشور انتقال یابند. لاریجانی تأکید 
کرد: این افراد اگر به هر دلیلی نتوانستند به 
داخل کشور انتقال پیدا کنند به آن ها کمک 
می کنیم تا در یکی از رشته های پزشکی 

ادامه تحصیل دهند.

پرداخت پاداش معوق فرهنگیان بازنشسته تا پایان شهریور

ــر جـــدیـــدآمـــوزش و پــــرورش گفت:  ــ وزی
برخوردار  معوق  مطالبات  از  فرهنگیان 
هستند که خوشبختانه موضوع پرداخت 
ــاداش بازنشستگان از ابتدای  معوقات پ
ــده و امــیــدواریــم تــا پایان  شهریور آغاز ش
ــه داده  شهریور بــا توجه بــه وعــده هــایــی ک
ــده و پرداخت هایی که در حــال انجام  ش
ــایـــان خــدمــت آن ها  اســــت، پـــــاداش پـ

پرداخت  به صورت کامل  )فرهنگیان( 
ــر، محسن حاجی  ــه ــزارش م ــود. بــه گ شـ
حاشیه جلسه دولت  در  دیــروز  میرزایی 
گفت: اولویت برنامه ها بازگشایی شایسته 
مدارس در ابتدای سال تحصیلی است که 
هم اکنون نیز همه همکاران من در سراسر 
کشور تمام تلاش خود را برای بازگشایی 

باشکوه مدارس به کار بسته اند.


